1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. «ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2019  №  42

сл. Титовка

Об утверждении Порядка опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области

           В целях реализации Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года № Пр-817ГС от 15.05.2018, в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок   опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района, Ростовской области (далее Порядок), согласно приложению.
2. Установить периодичность актуализации информации в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» ежеквартально,  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Титовского
сельского поселения                                                                   А.И. Ищенко

Приложение
к Постановлению Администрации
Титовского сельского поселения
от ____________ №_______

Порядок
опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Титовское сельское поселение»
Миллеровского района Ростовской области

1.         Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах имущества, находящихся в  муниципальной собственности  муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2.   Официальным сайтом администрации муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области
в сети Интернет для опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования«Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, является официальный сайт  муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области http://titovskoesp.ru
         3. Органом, уполномоченным на опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, в сети Интернет, является администрация муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области (далее - администрация).
         4. Опубликованию подлежит информация об объектах имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
         5. Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, опубликовывается в виде информации об объектах, с указанием следующих сведений о них:
       -  наименование муниципального района/городского округа;
       -  наименование объекта (полное);
       -  адрес объекта  (фактический);
       -  характеристики объекта и его целевой назначение;
       -  наличие ограничений использования объекта;
       -  наличие обременений объекта правами третьих лиц
         6. Опубликованный перечень объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах имущества (в том числе сведений, не подлежащих учету в реестре муниципального  имущества) из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».
         7. Опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, осуществляется на основании сведений, учитываемых администрацией муниципального образования  «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области в реестре муниципального  имущества.
        8. Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Титовское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области,  осуществляется специалистом по земельным и имущественным отношениям  ежеквартально,  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом